
   
MINISTERIO DE TRANSPORTE 

 
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

 
PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA VJ-VGC-MC-003-2016 

 

ACTA DE CIERRE DEL PROCESO Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS 
 

Objeto: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA AL 

CONTRATO DE CONCESIÓN PORTUARIA No. –010 DE 2007 SUSCRITO ENTRE LA NACIÓN –EL 

INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y 

LA SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE S.A”. 

En la ciudad de Bogotá D.C., a los veintidós (22) días del mes de febrero de 2016, siendo las 10:00 a.m., se  
reunieron en las instalaciones de la Agencia Nacional de Infraestructura, Segundo Piso, funcionarios del GIT 
de Contratación de la Vicepresidencia Jurídica encargados del proceso Mínima Cuantía Nº VJ-VGC-MC-003-
2016, así como los asistentes interesados, con el fin de realizar el cierre del término para presentar propuestas 
y la apertura de las mismas en virtud del citado proceso.  
 
La Entidad procedió a desarrollar la presente diligencia, registrando todas las actuaciones efectuadas en ella. 
 
A) INICIO DE LA DILIGENCIA:  
 
Cumplida la hora límite para el cierre del proceso (10:00 a.m.) del veintidós (22) de febrero de 2016, se informa 
a los asistentes que a partir de ese momento se cierra el término para la recepción de propuestas. 
     
B) DESARROLLO DEL CIERRE: 
  

 Se procedió a dar lectura de los datos de cada una de las propuestas, radicadas en la entidad dentro 
del término legal, así:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
No 

 
NOMBRE PROPONENTE 

 
HORA, RADICADO Y FECHA 

 
1 

TÜV RHEINLAND 
COLOMBIA S.A.S 

8:29 AM 
20164090138742 

22/02/2016 

 
2 

CONSORCIO SAN 
GABRIEL 

8:50 AM 
20164090138802 

22/02/2016 

3 
INGENIERIA DE 
PROYECTOS S.A.S 

9:29 AM 
2016409013918 

22/02/2016 

4 
KNOW HOW ASESORES  

9:36 AM 
20164090139252 

22/02/2016 

5 
CONSORCIO INTERCOL 
SP 

9:38 AM 
20164090139272 

22/02/2016 



   
Las ofertas relacionadas anteriormente fueron presentadas dentro del término establecido en la Invitación 
Pública. 
 

 Posteriormente se da apertura a los sobres y lectura de algunos aspectos de las propuestas, en el 
orden en que fueron radicadas. Para efectos de establecer el valor de la oferta económica.  
 

Empresa Nº de 
Folios 

Carta de 
Presentació

n 

Representant
e Legal. 

Oferta económica 

TÜV RHEINLAND 
COLOMBIA S.A.S 

72 folios 
sin verificar 

Folios 3 a 5 Melvi Rocío 
Diaz 
Hernández 

$61.000.000 IVA incluido 

CONSORCIO SAN 
GABRIEL 

29 folios 
sin verificar 

Folios 2 a 4  Carlos Henry 
Caldas Vargas 

$61.828.000 IVA incluido 

INGENIERIA DE 
PROYECTOS S.A.S 

31 folios 
sin verificar 

Folios 2 a 3 Pedro 
Gutiérrez 
Visbal 

$58.150.800 IVA incluido 

KNOW HOW ASESORES  
37 folios 
sin verificar 

Folios 1 a 3 Cinthia V. 
Cervantes 

$47.328.000 IVA incluido 

CONSORCIO INTERCOL 
SP 

75 folios 
sin verificar 

Folios 2 a 5 Erika Liliana 
Acosta Alzate 

$48.155.778,32 IVA 
incluido  

 
C) CIERRE 

 
Una vez terminada la diligencia de cierre del proceso No VJ-VGC-MC-003-2016 se da por finalizada la audiencia 
siendo las 10:17 am del día veintidós (22) de febrero de 2016. 
 
En la presente Acta se deja constancia de que por error, e abrió una propuesta presentada por el Consorcio 
San Miguel para el proceso VJ-VGC-MC-004-2016, sin embargo la misma fue cerrada nuevamente y sellada. 
La Entidad procedió a comunicarse con el proponente manifestándole la posibilidad de retirar su propuesta a lo 
que indicó expresamente que no ejercería dicha posibilidad. 
 
La asistencia a la audiencia se relaciona en formato anexo, el cual forma parte integral de la presente Acta.  
 
La presente acta se elabora a los veintidós (22) días  de febrero de 2016. 
 
 
 
 
 
                                                                 ORIGINAL FIRMADO POR  

GABRIEL EDUARDO DEL TORO  
Gerente de Contratación – Vicepresidencia Jurídica 

   
 
Proyectó: María Camila Anaya Latorre – Abogada – GIT Contratación – Vicepresidencia Jurídica  


