



#### MINISTERIO DE TRANSPORTE

#### AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

#### PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA VJ-VGC-MC-003-2016

# ACTA DE CIERRE DEL PROCESO Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS

**Objeto:** "CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA AL CONTRATO DE CONCESIÓN PORTUARIA No. -010 DE 2007 SUSCRITO ENTRE LA NACIÓN -EL INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y LA SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE S.A".

En la ciudad de Bogotá D.C., a los veintidós (22) días del mes de febrero de 2016, siendo las 10:00 a.m., se reunieron en las instalaciones de la Agencia Nacional de Infraestructura, Segundo Piso, funcionarios del GIT de Contratación de la Vicepresidencia Jurídica encargados del proceso Mínima Cuantía Nº VJ-VGC-MC-003-2016, así como los asistentes interesados, con el fin de realizar el cierre del término para presentar propuestas y la apertura de las mismas en virtud del citado proceso.

La Entidad procedió a desarrollar la presente diligencia, registrando todas las actuaciones efectuadas en ella.

## A) INICIO DE LA DILIGENCIA:

Cumplida la hora límite para el cierre del proceso (10:00 a.m.) del veintidós (22) de febrero de 2016, se informa a los asistentes que a partir de ese momento se cierra el término para la recepción de propuestas.

### B) DESARROLLO DEL CIERRE:

 Se procedió a dar lectura de los datos de cada una de las propuestas, radicadas en la entidad dentro del término legal, así:

No	NOMBRE PROPONENTE	HORA, RADICADO Y FECHA		
1	TÜV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S	8:29 AM 20164090138742 22/02/2016		
2	CONSORCIO SAN GABRIEL	8:50 AM 20164090138802 22/02/2016		
3	INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S	9:29 AM 2016409013918 22/02/2016		
4	KNOW HOW ASESORES	9:36 AM 20164090139252 22/02/2016		
5	CONSORCIO INTERCOL SP	9:38 AM 20164090139272 22/02/2016		





Las ofertas relacionadas anteriormente fueron presentadas dentro del término establecido en la Invitación Pública.

 Posteriormente se da apertura a los sobres y lectura de algunos aspectos de las propuestas, en el orden en que fueron radicadas. Para efectos de establecer el valor de la oferta económica.

Empresa	Nº de Folios	Carta de Presentació n	Representant e Legal.	Oferta económica
TÜV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S	72 folios sin verificar	Folios 3 a 5	Melvi Rocío Diaz Hernández	\$61.000.000 IVA incluido
CONSORCIO SAN GABRIEL	29 folios sin verificar	Folios 2 a 4	Carlos Henry Caldas Vargas	\$61.828.000 IVA incluido
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S	31 folios sin verificar	Folios 2 a 3	Pedro Gutiérrez Visbal	\$58.150.800 IVA incluido
KNOW HOW ASESORES	37 folios sin verificar	Folios 1 a 3	Cinthia V. Cervantes	\$47.328.000 IVA incluido
CONSORCIO INTERCOL SP	75 folios sin verificar	Folios 2 a 5	Erika Liliana Acosta Alzate	\$48.155.778,32 IVA incluido

# C) CIERRE

Una vez terminada la diligencia de cierre del proceso No VJ-VGC-MC-003-2016 se da por finalizada la audiencia siendo las 10:17 am del día veintidós (22) de febrero de 2016.

En la presente Acta se deja constancia de que por error, e abrió una propuesta presentada por el Consorcio San Miguel para el proceso VJ-VGC-MC-004-2016, sin embargo la misma fue cerrada nuevamente y sellada. La Entidad procedió a comunicarse con el proponente manifestándole la posibilidad de retirar su propuesta a lo que indicó expresamente que no ejercería dicha posibilidad.

La asistencia a la audiencia se relaciona en formato anexo, el cual forma parte integral de la presente Acta.

La presente acta se elabora a los veintidos (22) días de febrero de 2016.

# ORIGINAL FIRMADO POR GABRIEL EDUARDO DEL TORO Gerente de Contratación – Vicepresidencia Jurídica

Proyectó: María Camila Anaya Latorre - Abogada - GIT Contratación - Vicepresidencia Jurídica